Estado do Puraná

REQUERIMENTO NO 88/2025

Campo Magro, 11 de agosto de 2025

CáÍhara llunicipal de Camoo Mra-

mffiflri]ltí-
-PR

3531"%?if{,".1h'"1'::',',',ê

À Prefeitura Municipal de Campo Magro

Â,/C: Secretaria Municipal de Administração / Recursos Humanos

Assunto: Requerimento de iníormagôes sobre as vagas destinadas para cotas pCD.

Prezados senhores,

A vereadora que este subscreve, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Orgânica Municipal, vem a presença de Vossa Senhoria, requerer as seguintes

informações:

1. Quantidade de vagas previstas por lei, a serem ocupadas por pessoas pCD;

2. Quantas dessas vagas estão devidamente preenchidas;

3. Caso existam vagas não preenchidas, se há previsão de concurso público ou processo

seletivo para o seu preenchimento.

O rêquerimento tem por objêtivo a Íiscalização do cumprimento da Lei B.íí2l1990,

relativa ao pÍeenchimento de vagas por pessoas com direito ao ingresso no serviço

público, mediante cotas.

Contando com a presteza de Vossa Senhoria, subscrevo-me

Atenciosamênte,
MARIA CRISTINA

BALESTRA DA SILVA
SANTOS

Cristina Balestra

Vereadora

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - 83535-000 - fone 3677 -lZS3
Campo Magro - PR

Assinado de forma digital por
MARIA CRISTINA BALESTRA DA
SILVA SANTO5
Dados: 2025.08.18 1 0:51:01 -03'00'

Câmara Municipal de Campo Magro